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Til Retsudvalget, 
 
På opfordring af Mai Mercado, som vi havde et godt møde med kort før påske, vil vi meget 
gerne invitere Retsudvalget på besøg hos Milestone i Brøndby i forbindelse med AI-
forordningens vedtageles af Europa-Parlamentet og forordningens kommende 
implementering i dansk lovgivning. Vi kan bidrage med viden, undersøgelser og forskning i 
AI og videoteknologi. Derudover kan vi lave en mindre demonstration af, hvordan software 
og videoløsninger kan være til gavn en række steder i samfundet.   
Vi kan også komme til Retsudvalget og anvende et foretræde til samme formål, dog med 
begrænsede muligheder for uddybende dialog og demonstration.  
 
Kunstig intelligens (AI) har et enormt potentiale til at løse mange af de udfordringer, vores 
samfund står over for. Teknologien rækker langt videre end de hidtil meget omtalte 
sprogmodeller. For eksempel kan videoteknologi kombineret med AI være med til at 
opklare kriminalitet. Flere sager om kidnapning i Danmark blev hurtigt og effektivt opklaret 
ved hjælp af videoteknologi kombineret med AI. Teknologien kan anvendes til at finde 
forsvunde personer, den kan sende alarmer ved risiko, for eksempel hvis et menneske er i 
fare for at falde i havnen eller den kan være med til at regulere myldretidstrafik til gavn for 
både sikkerhed, mennesker og miljø. Biometri anvendes allerede som et naturligt element 
i paskontrollen i lufthavne og Politiet er i flere kredse langt i deres test af anvendelse af 
kropskameraer.   
 
Trods AI's mange fordele, er det afgørende at anerkende og adressere de risici og etiske 
dilemmaer, teknologien medfører. Det kræver en velovervejet og balanceret lovgivning 
samt en øget opmærksomhed og indsats fra virksomheder, politikere, og andre 
samfundsaktører. Det er afgørende, at der bliver skabt de rigtige rammer og regulering så 
vi sikrer en ansvarlig anvendelse af teknologien.  
 
Milestone Systems' software leverer rygraden i videosystemer, der understøtter en række 
samfundskritiske funktioner i bl.a. transportsektoren, sundhedsvæsenet, og hos politiet, 
såsom videoovervågning. 
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 Vi forsker i og udvikler AI-løsninger rettet mod at styrke velfærdssamfundet, øge 
sikkerheden for borgere, og effektivisere bekæmpelsen og opklaringen af kriminalitet, fx 
ved brug af ansigtsgenkendelse. 
 
Som Europas førende udbyder af video management software stræber vi efter at være en 
frontløber inden for ansvarlig AI. Milestone Systems driver både en stærk 
innovationsdagsorden og adresserer faldgruber ved AI-drevet videoteknologi, særligt i 
forhold til diskrimination og retten til privatliv. Senest har vi, som en af de første 
virksomheder, tilsluttet os G7-landenes adfærdskodeks for sikker, tryg, og troværdig AI. 
 
Vi vil bidrage til at Danmark kan lede vejen mod en bæredygtig digital fremtid og opfordrer 
til et bredt samarbejde om at forme en balanceret dansk AI-strategi, der anerkender 
teknologiens potentiale såvel som dens udfordringer. 
 
Derfor håber vi, at Retsudvalget vil prioritere et besøg hos Milestone til en dialog og 
demonstration af, hvordan AI og videoteknologi kan gøre en forskel for samfundet – og 
debat om, hvordan det er afgørende at den nye EU AI Forordning skal implementeres med 
respekt for mennesker og privatliv. Vi kommer også gerne ind til et foretræde for 
Retsudvalget med henblik på at uddybe ovenstående. 
 
Med venlig hilsen 
Thomas 
 
 
Thomas Jensen 
CEO 
Milestone Systems A/S 
Banemarksvej 50C 
2605 Brøndby 
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